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W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 31.03.2026 r. (data wpływu 

22.04.2026 r.) w sprawie budowy zatoki parkingowej i remontu chodnika przy ul. Wilsona 1 

w Zambrowie, informuję co następuje. 

Ulica Wilsona jest drogą publiczną jednojezdniową, dwupasową, dwukierunkową, 

zlokalizowaną w terenie zabudowanym, na której obowiązuje ograniczenie prędkości do 

50 km/h. Przedmiotowa ulica została zaliczona do dróg gminnych z dniem 01.01.2026 r., na 

podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta Zambrów 

a Zarządem Powiatu Zambrowskiego w sprawie zmiany kategorii dróg. 

  Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego oraz potrzeby 

mieszkańców budynku Wilsona 1, w tym w szczególności Stowarzyszenia „SZANSA”, 

zrzeszającego osoby z niepełnosprawnościami, wykonano wizję lokalną w terenie oraz 

dokonano wnikliwej analizy istniejącego zagospodarowania na ul. Wilsona na wysokości 

budynku nr 1, oraz analizy zagospodarowania terenu w pobliżu przedmiotowego budynku, 

w tym miejsc parkingowych.  

 Uprzejmie informuję, że widzę potrzebę budowy zatoki parkingowej przed budynkiem 

Wilsona 1, jednakże obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają  na wykonanie zatoki 

ogólnodostępnej dla samochodów osobowych. 

W myśl obowiązujących przepisów prawa występuje jedynie możliwość wybudowania 

dwóch stanowisk postojowych dla samochodów osobowych przeznaczonych wyłącznie dla osób 

niepełnosprawnych. 

 Jednakże biorąc pod uwagę obecne zagospodarowanie terenu przy budynku Wilsona 1: 

odległość od drogi do budynku (ok. 5 m), rzędne istniejącej drogi, rzędne chodnika 

zlokalizowanego wzdłuż tego budynku niższe od rzędnych drogi, wejścia do klatek schodowych 

budynku bezpośrednio z poziomu chodnika, brak jest technicznej możliwości wybudowania tam 

dwóch miejsc dla osób niepełnosprawnych o wymaganej szerokości 3,60 m. 

 

 

  Burmistrz Miasta 

Kazimierz Dąbrowski 

 

       

    Do wiadomości: 

      1. Przewodniczący Rady Miasta Zambrów 
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Sprawę prowadzi:  

Anna Borzuchowska Wydział Rozwoju Gospodarczego, UM Zambrów 

tel.: 86 224 46 18, e-mail: a.borzuchowska@zambrow.pl 

mailto:a.borzuchowska@zambrow.pl

